
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº 1.761/2014-CRS 
 

(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 
matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares no ano de 
2014 – Edital Regulador do Concurso nº 1.317/2013 – CRS/IPHEIM) 

 
 

EXCLUSÃO A PEDIDO 
 
O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, considerando 

a publicação no boletim interno nº 101 datado de 02 de junho de 2014 da Academia 
Policial Militar do Guatupê, resolve:         
   

Art. 1º DIVULGAR a exclusão do Cadete do 1º ano do CFO PM FELLIPE 
ANDERSON FERREIRA, RG 10.272.101-2/PR, considerando o seu pedido formal de 
desligamento do CFO/PM 2014. 

 
 
 
 

Curitiba, PR, 03 de junho de 2014. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 
Presidente do Concurso. 

 


